ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е З А Х И Р А М Ж А

БУРЯАД УЛАСАЙ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

от 12 мая 2017 г. № 259-р

г. Улан-Удэ

В целях проведения на территории Республики Бурятия в 2017 году
Международного Байкальского форума «Природные резерваты - гарант бу-
дущего», приуроченного к 100-летию создания в России первого государ-
ственного природного заповедника, предусмотренного Планом основных ме-
роприятий по проведению в 2017 году в Российской Федерации Года особо
охраняемых природных территорий, утвержденным распоряжением Прави-
тельства Российской Федерации от 26.12.2015 № 2720-р, и Планом меропри-
ятий по проведению в Республике Бурятия в 2017 году Года экологии и Года
особо охраняемых природных территорий, утвержденного распоряжением
Правительства Республики Бурятия от 27.07.2016 № 469-р:

1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

Международного Байкальского форума «Природные резерваты - гарант бу-
дущего» (приложение № 1).

1.2. Положение об организационном комитете по подготовке и прове-
дению Международного Байкальского форума «Природные резерваты - га-
рант будущего» (приложение № 2).

2. Организационному комитету разработать и утвердить план меропри-
ятий по подготовке и проведению Международного Байкальского форума
«Природные резерваты - гарант будущего».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Проект представлен Министерством природных
ресурсов
тел. 55-29-42

лн1

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Республики Бурятия
от 12.05.2017 № 259-р

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и

проведению Международного Байкальского форума
«Природные резерваты - гарант будущего»

Егоров
Иннокентий Матвеевич

исполняющий обязанности Первого замести-
теля Председателя Правительства Республики
Бурятия, председатель организационного ко-
митета

Сафьянов
Юрий Павлович

исполняющий обязанности министра природ-
ных ресурсов Республики Бурятия, замести-
тель председателя организационного комите-
та

Тэлин
Станислав Ревомирович

Первый заместитель Руководителя Админи-
страции Главы Республики Бурятия и Прави-
тельства Республики Бурятия

Смоляк
Ирина Владимировна

заместитель Руководителя Администрации
Главы Республики Бурятия и Правительства
Республики Бурятия по информационной по-
литике и связям с общественностью - предсе-
датель Информационно-аналитического ко-
митета

Цыбиков
Тимур Гомбожапович

Сангадиев
Зандра Гэндэнович

Будунов
Антон Александрович

исполняющий обязанности министра культу-
ры Республики Бурятия

исполняющий обязанности министра эконо-
мики Республики Бурятия

начальник отдела государственной экологи-
ческой экспертизы и сохранения биоразнооб-
разия Министерства природных ресурсов
Республики Бурятия, секретарь организаци-
онного комитета

по согласованию:

Кушнарев
Анатолий Григорьевич

Гулгонов

Валерий Енжапович

Сутула
Василий Иванович
Овдин
Михаил Евгеньевич

Доржиев
Цыренжап Заятуевич

Подпругин
Сергей Данилович

Мошкин
Николай Ильич

Голков
Александр Михайлович

Дремов
Константин
Геннадьевич

Гармаев
Ендон Жамьянович

Тулохонов
Арнольд Кириллович

председатель Комитета Народного Хурала
Республики Бурятия по экономической поли-
тике, использованию природных ресурсов и
охране окружающей среды

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Национальный
парк «Тункинский»

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Заповедник «Бай-
кальский»

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Заповедное Подле-
морье»

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Заповедник «Джер-
гинский»

руководитель бюджетного учреждения «При-
родопользование и охрана окружающей сре-
ды Республики Бурятия»

ректор Бурятского государственного универ-
ситета

мэр г. Улан-Удэ

руководитель Управления Росприроднадзора
по Республике Бурятия

директор ФГБУН Байкальский институт при-
родопользования Сибирского отделения Рос-
сийской Академии наук

научный руководитель ФГБУН Байкальский
институт природопользования Сибирского
отделения Российской Академии наук

Убугунов - директор ФГБУН Институт общей и экспе-
Леонид Лазаревич риментальной биологии СО РАН

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Правительства

Республики Бурятия
от 12.05.2017 № 259-р

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и

проведению Международного Байкальского форума
«Природные резерваты - гарант будущего»

1. Общие положения

1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению Между-
народного Байкальского форума «Природные резерваты - гарант будуще-
го», приуроченного к 100-летию создания в России первого государствен-
ного природного заповедника (далее - Оргкомитет и Форум соответствен-
но) создается в целях координации и контроля работы по содействию в ор-
ганизации и проведении в республике Форума.

1.2. Образование, реорганизация и утверждение состава Оргкомитета
осуществляются правовым актом Правительства Республики Бурятия.

1.3. В своей деятельности Оргкомитет руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, федеральными законами, нормативными право-
выми актами Президента Российской Федерации и Правительства Россий-
ской Федерации, Конституцией Республики Бурятия, законами Республики
Бурятия, нормативными правовыми актами Главы Республики Бурятия и
Правительства Республики Бурятия, а также настоящим Положением.

1.4. Взаимодействие с исполнительными органами государственной
власти Республики Бурятия, органами местного самоуправления в Респуб-
лике Бурятия и организациями осуществляется в установленном действу-
ющим законодательством порядке.

1.5. Основной задачей Оргкомитета является решение оперативных
вопросов по координации действий заинтересованных исполнительных ор-
ганов государственной власти Республики Бурятия, органов местного са-
моуправления в Республике Бурятия, дирекций федеральных особо охра-
няемых природных территорий в Республике Бурятия, связанных с подго-
товкой и проведением Форума.

1.6. Оргкомитет для подготовки материалов и проектов своих реше-
ний может создавать рабочие группы из числа членов Оргкомитета.

1.7. Порядок работы Оргкомитета определяется настоящим Положе-
нием.

2. Организация деятельности Оргкомитета

2.1. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в соответствии с
планом работы. Порядок утверждения плана работы Оргкомитета, подго-
товки заседаний, ведения протоколов, оформления принятых решений и
рассмотрения вопросов на заседаниях Оргкомитета определяется решени-
ем Оргкомитета.

2.2. Заседания Оргкомитета проводятся по мере необходимости, но
не реже одного раза в месяц.

2.3. Заседания Оргкомитета проводит председатель Оргкомитета, в
отдельных случаях председатель Оргкомитета вправе поручить вести засе-
дания заместителю председателя Оргкомитета.

2.4. На заседания Оргкомитета выносятся вопросы согласно плану
его работы. Вопросы, не включенные в план работы, могут выноситься на
заседания Оргкомитета председателем Оргкомитета или заместителем
председателя Оргкомитета.

2.5. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов при-
сутствующих на заседании членов Оргкомитета.

2.6. Решения Оргкомитета подписываются председателем Оргкоми-
тета, а в случае его отсутствия - заместителем председателя Оргкомитета.

2.7. Решения, принимаемые Оргкомитетом в соответствии с его ком-
петенцией, являются обязательными для всех представителей Оргкомите-
та.

3. Права Оргкомитета

Оргкомитет для выполнения поставленных перед ним задач вправе:
3.1. Рассматривать на своих заседаниях проекты и предложения по

вопросам подготовки и проведения Форума и принимать по ним решения.
3.2. Утверждать программу подготовки и проведения Форума.
3.3. Запрашивать сведения, необходимые для выполнения задач, по-

ставленных перед Оргкомитетом, привлекать организации и отдельных
специалистов по конкретным направлениям деятельности Оргкомитета.

3.4. Создавать рабочие группы для оперативной и качественной под-
готовки материалов и проектов решений Оргкомитета.

3.5. Заслушивать на своих заседаниях руководителей или представи-
телей исполнительных органов государственной власти Республики Буря-
тия, органов местного самоуправления в Республике Бурятия, Обществен-
ной палаты Республики Бурятия, общественных объединений, учрежде-
ний, участвующих в подготовке и проведении Форума.

4. Функции Оргкомитета

К функциям Оргкомитета относятся:
4.1. Контроль и координация мероприятий по подготовке и проведе-

нию Форума.
4.2. Определение программы Форума.

5. Заключительные положения

5.1. Организационно-техническое и информационно-аналитическое
обеспечение деятельности Оргкомитета осуществляет Министерство при-
родных ресурсов Республики Бурятия.

5.2. Оргкомитет прекращает свою деятельность после одобрения
Правительством Республики Бурятия представленного его председателем
доклада о проведении мероприятий.